АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 292

заседания Совета

Дата проведения: 30.01.2018
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании присутствовали и приняли участие:
• Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
• Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
• Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
• Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
• Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 7 членов  Совета, что составляет
87,5% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с законодательством РФ, имеется.
Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение отчета Контрольного комитета о проделанной работе за 2017г.
2. Рассмотрение и утверждение отчета Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за 2017г.
3. Рассмотрение и утверждение стандарта Ассоциации «Минимальные требования, которые

члены  СРО Ассоциации «Гильдия строителей СКФО»  - генподрядные организации обязаны
предъявлять к  привлекаемым ими к производству строительных работ субподрядным
организациям».

4. Рассмотрение заявлений  о приеме в члены Ассоциации от следующих организаций:
• ООО "Имран", ИНН 0523014223;
• ООО "МОНОЛИТСТРОЙ", ИНН № 0533016290;

• ООО "Альфа строй", ИНН № 0542017910;
• ООО "ГидроТранс", ИНН № 3023003370;
• ООО "ЮгСтройТелеком", ИНН № 0573002671;
• ООО "Трансмост", ИНН № 0572020212;
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ", ИНН № 0561050046.

5. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссии.
6. О внесении изменений в состав Контрольного комитета.
7. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации

следующих организаций:
• ООО «СТРОЙ-ТЕХНО» GS541;
• ПБОЮЛ Асхабов Асхаб Пахрутдинович;
• ООО «ЭКО-Строй» GS437;

ООО "ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ № 2", ИНН № 0572019129;•

• ООО «МКР-Строй» GS 514;
• ООО «ОРИОН» GS 546;
• ООО «СТРОЙТЕЛЕКОМ» GS 549;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ» GS 358;
• ООО «Инжстрой-ботлих» GS 243.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение и утверждение отчета Контрольного комитета о проделанной работе за
2017г.(прилагается к протоколу)
СЛУШАЛИ:  Информацию А. Шерифова о  работе Контрольного комитета за 2017 г., в том числе о
количестве контрольных  мероприятий, выявленных нарушениях и принятых мерах.
Д. Закриев предложил одобрить работу Комитета и утвердить Отчет о проделанной работе.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Отчет Контрольного комитета о проделанной работе за 2017 г. (приложение №1)
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение и утверждение отчета Дисциплинарной комиссии о проделанной работе
за 2017г. (прилагается к протоколу)
СЛУШАЛИ:  С. Довлетову, которая  рассказала о работе, проведенной Дисциплинарной комиссией в
2017 г., и представила на утверждение итоговый Отчет.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Отчет Дисциплинарной комиссии о проделанной работе за 2017 г. (приложение №2)
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение и утверждение стандарта Ассоциации «Минимальные требования,
которые члены  СРО Ассоциации «Гильдия строителей СКФО»  - генподрядные организации обязаны
предъявлять к  привлекаемым ими к производству строительных работ субподрядным организациям».
(прилагается к протоколу)
СЛУШАЛИ:  З. Акаев ознакомил присутствующих с содержанием документа. А. Шахбанов
предложил утвердить данный Стандарт.
РЕШИЛИ: Утвердить Стандарт Ассоциации «Минимальные требования, которые члены  СРО
Ассоциации «Гильдия строителей СКФО»  - генподрядные организации обязаны предъявлять к
привлекаемым ими к производству строительных работ субподрядным организациям». (приложение
№3).
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации
• ООО "Имран", ИНН 0523014223;
• ООО "МОНОЛИТСТРОЙ", ИНН № 0533016290;
• ООО "ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ № 2", ИНН № 0572019129;
• ООО "Альфа строй", ИНН № 0542017910;
• ООО "ГидроТранс", ИНН № 3023003370;
• ООО "ЮгСтройТелеком", ИНН № 0573002671;
• ООО "Трансмост", ИНН № 0572020212;
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ", ИНН № 0561050046.

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х., который  доложил, что все документы, приложенные к заявлениям о
приеме,  соответствуют требованиям к членству в СРО, Контрольный комитет Ассоциации дает
положительное заключение о соответствии организации условиям членства в Ассоциации.
Д. Закриев предложил принять данные  организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные
фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО» следующие организации:

• ООО "Имран", ИНН 0523014223;
• ООО "МОНОЛИТСТРОЙ", ИНН № 0533016290;
• ООО "ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ № 2", ИНН № 0572019129;
• ООО "Альфа строй", ИНН № 0542017910;
• ООО "ГидроТранс", ИНН № 3023003370;
• ООО "ЮгСтройТелеком", ИНН № 0573002671;
• ООО "Трансмост", ИНН № 0572020212;
• ООО "СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ", ИНН № 0561050046.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 5: О внесении изменени в состав Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ:  Информацию С. Довлетовой о том, что члены Дисциплинарной комиссии Османов
Эврез Османович,  Шерифов Ариф Сабирович,  Алиева Валентина Дмитриевна и  Гаджиев Гаджияв
Магомедович просят вывести их состава комиссии,  ссылаясь на свою загруженность по основному
месту работы и другие объективные обстоятельства.

В ходе обсуждения данного вопроса Довлетова С. пояснила, что согласно Положению о ДК
количественный состав комиссии должен быть не менее 5 человек. Следовательно, в случае выведения
из состава комиссии вышеуказанных 4 членов комиссии, Совету Ассоциации надо доизбрать не менее 2
новых членов комиссии. Акаев З.Х. предложил в случае принятия решения об исключении названных
членов ДК, избрать в состав Дисциплинарной комиссии  Гамзатову Мадину Магомедовну -
гл.специалиста АПУ Ассоциации СРО «ГССКФО», Магомедова Басира Рамазановича – руководителя
ООО «Дороги Дагестана» и Гаджиева Заура Магомедмаксумовича - представителя ООО СК "ЭРА";
РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Дисциплинарной комиссии  следующих членов:
• Османова Эвреза Османовича;
• Муслимова Магомеда Абдулаевича;
• Шерифова Арифа Сабировича;
• Алиеву Валентину Дмитриевну;
• Гаджиева Гаджиява Магомедовича.

2. Избрать  в состав ДК следующих:
• Гамзатову Мадину Магомедовну - гл.специалиста АПУ Ассоциации СРО «ГССКФО»;
• Гаджиева Заура Магомедмаксумовича - представителя ООО СК "ЭРА";
• Магомедова Басира Рамазановича – руководителя ООО «Дороги Дагестана»;

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6: О внесении изменени в состав Контрольного комитета.
СЛУШАЛИ:  Информацию А.С. Шерифова, который предложил включить в состав Комитета
Айдимирова Камиля Гасанбасировича от ООО "Координатор". Айдемиров К.Г. опытный и
высоквалифицированный строитель, работал на различных должностях, в том числе и руководителем
СМУ в АО «ЧиркейГЭСстрой» и других строительных организациях, в настоящее время работает в
ООО «Координатор». Введение в состав Контрольного комитета Айдемирова К.Г. позволит
контрольному комитета повысить охват членов СРО контрольными мероприятиями, а также их
качество.
РЕШИЛИ:

1. Избрать в  состав Контрольного комитета  Айдимирова Камиля Гасанбасировича -
представителя ООО "Координатор".

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС №  7: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
Ассоциации  в отношении следующих организаций:

• ПБОЮЛ Асхабов Асхаб Пахрутдинович;
• ООО «ЭКО-Строй» GS437;
• ООО «МКР-Строй» GS 514;
• ООО «ОРИОН» GS 546;
• ООО «СТРОЙТЕЛЕКОМ» GS 549;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ» GS 358;
• ООО «Инжстрой-ботлих» GS 243.

СЛУШАЛИ:  С. Довлетову, которая доложила, что несмотря на ранее примененные в отношении них меры
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на осуществление строительства,
предоставленные сроки для устранения выявленных нарушений,  нижеуказанные члены Ассоциации
нарушения не устранили о чем  на заседании Дисциплинарной комиссии, состоявшемся 19 декабря 2017
года(Протокол № 09 от 19.12.2017г.), рассматривалась информация, поступившая от Исполнительной
дирекции:

• ООО «ЭКО-Строй»  GS437 ИНН № 0532003838;
• ООО «МКР-Строй»  GS514 ИНН № 0560029796;
• ООО «ОРИОН»  GS546 ИНН № 0524007500;
• ООО «СТРОЙТЕЛЕКОМ»  GS549 ИНН № 0524007300;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ»  GS358 ИНН № 0543006213;
• ООО «Инжстрой-Ботлих»  GS243 ИНН № 0506065154;
• ПБОЮЛ Асхабов Асхаб Пахрутдинович GS441 ИНН № 050601498150.

В ходе совместных обсуждений поступило предложение исключить из членов Ассоциации
вышеперечисленные организации.
РЕШИЛИ: В связи с несоблюдением требований к условиям членства в СРО (неуплата членских
взносов и отсутствие договоров страхования), на основании информации Дисциплинарной комиссии, в
соответствии с п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией к своим членам, исключить из членов Ассоциации следующие организации:

• ООО «ЭКО-Строй»  GS437 ИНН № 0532003838;
• ООО «МКР-Строй»  GS514 ИНН № 0560029796;
• ООО «ОРИОН»  GS546 ИНН № 0524007500;
• ООО «СТРОЙТЕЛЕКОМ»  GS549 ИНН № 0524007300;
• ООО «ДОРИНЖСТРОЙ»  GS358 ИНН № 0543006213;
• ООО «Инжстрой-Ботлих»  GS243 ИНН № 0506065154;
• ПБОЮЛ Асхабов Асхаб Пахрутдинович GS441 ИНН № 050601498150.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова